
  
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

   C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 
E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC:ctic81200g@pec.istruzione.ithttp:// www.icmaletto.gov.it 

 

 

 

DETERMINA AFFIDAMENTO 

assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31,  

comma 1 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 

CUP: I49J21000590001 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come modificato 

dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 

aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 

2020” - prot. 1498 del 09/02/2018; 

VISTA la Nota MIUR prot. n. 7697 del 31 marzo 2021 con oggetto “E.F. 2021 – Avviso assegnazione della risorsa 

finanziaria ex art. 31, comma 1 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41” con cui si comunica l’assegnazione a favore della 

scrivente istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari ad euro 6.503,62.  

VISTA l'assegnazione del Codice Unico di Progetto di investimento pubblico da parte della presidenza del Consiglio 

dei Ministri -Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica – CUP: CUP: I49J21000590001 

VISTO il decreto di variazione al Programma Annuale prot. n.  2820 del 08/04/2021; 

VISTA la determina relativa alla nomina del RUP prot.n. 2853 del 08/04/2021; 

VISTO che gli importi assegnati sono al di sotto del limite fissato dal Consiglio d’Istituto per gli affidamenti diretti e dal 

D.I. 129/2018; 

VISTO  il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO la determina a contrarre prot. n. 3287  del 23/04/2021;  

VISTO i preventivi della ditta GIALTEK S.R.L.S. e GANGI, rispettivamente pervenuti in data 27/04/2021 prot. 3334 e 

prot. n. 3538 del 04/05/2021; 

VISTO  il verbale della commissione del 13/05/2021 e il relativo quadro comparativo; 

CONSIDERATO che l’acquisto in questione rientra sia nel limite della soglia fissata dal Codice degli appalti entro la 

quale si può procedere con affidamento diretto (€ 39.999,00) che in quello fissato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n. 

21 del 25/02/2019, dall’art. 45 comma 2 lettera a) del D.I. 129/2018 e, altresì al di sotto dell'importo di €. 1.000,00 (§ 3.7 

Linee Guida ANAC n. 4); 

CONSIDERATO che le Aziende Fornitrici alla quale si è rivolto l'interesse: GIALTEK S.R.L.S. e GANGI i cui prodotti 

offerti soddisfano i requisiti di qualità/prezzo;  

ACCERTATO la disponibilità economica all’interno del  Programma annuale 2021; 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it




  
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

   C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 
E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC:ctic81200g@pec.istruzione.ithttp:// www.icmaletto.gov.it 

 

VISTO il DURC della ditta GIALTEK S.R.L.S.,  Via Serri, snc – 98046 Santa Lucia del Melo (ME) – P.IVA 

03430270839, con scadenza il 17/06/2021 ; 

DETERMINA 

Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art. 2 – che le somme a disposizione permettono di incrementare le quantità da richiedere rispetto alla richiesta 

nel preventivo; 

Art. 3 – L’affidamento diretto  per la fornitura di cui alla sottostante tabella,  presso la GIALTEK S.R.L.S.,  

Via Serri – 98046 Santa Lucia del Melo (ME) – P.IVA 03430270839 

 

DESCRIZIONE QUANTITA’* IMPORTO UNITARIO 

(escluso IVA) 
IMPORTO TOTALE 

(escluso IVA) 

SFIGNOMOMETRO AUTOMATICO 2 42,70 85,40 

CANDEGGINA DA  KG 10 concentrato 15 18,18 272,70 

SPRAY IGIENIZZANTE MULTISUPERFICI DA 

750 ML 

15 4,87 73,05 

TERMOMETRO INFRAROSSI A DISTANZA* 3 84,18 252,54 

MOCI PER PAVIMENTO 15 2,32 34,80 

SACCHI RIFIUTI NERO CM 90X120 KG 3 4,50 13,50 

GUANTI MONOUSO IN NITRILE  CONFEZIONE  

M/S * 

20 18,18 363,60 

SCOVOLO TERMOSIFONI 6 5,98 35,88 

SCOVOLO RAGNATELE CON MANICO A VITE 4 5,49 21,96 

PALETTE IN PLASTICA,CON GOMMINO 

ALTEZZA 65  CM 

15 2,75 41,25 

  TOTALE (IVA al 22%) 705,82 

  TOTALE (IVA al 5%) 646,95 

  TOTALE (incluso IVA) 1.352,77 

*IVA al 5% 

Art. 4 - L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 3 è 

determinato in €1.192,68 (Millecentonovantadue/68) IVA esclusa. La spesa sarà imputata, nel Programma 

Annuale, che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria;  

Art. 5 - Si approva l’ordine di acquisto contenente le caratteristiche e specifiche tecniche del servizio/fornitura 

che si intende acquisire, nonché le ulteriori clausole e condizioni a cui si dovrà attenere la fornitura; 

Art. 6 - Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Salvatore Malfitana; 

Art. 7 – Di inoltrare la presente al DSGA per quanto di competenza; 

Art. 8 Di pubblicare il presente provvedimento all’albo e al sito web dell’istituzione. 

Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere fornite, a 

richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio amministrativo- contabile di questa 

istituzione scolastica esclusivamente a mezzo e-mail al seguente indirizzo: ctic81200g@istruzione.it. 

Il Dirigente Scolastico 

                  (Prof. Salvatore Malfitana) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93  

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
mailto:ctic81200g@istruzione.it

